
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД №14 

301845, город Ефремов Тульской области, улица Дружбы, дом 5а, тел. (487)415-8255 

ОКПО 43520247,  ОГРН 1027102876129,  ИНН/КПП  7113009381/711301001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 09 января 2023г.                      Ефремов                                                       № 1/7-ОД 

 

   О назначении ответственных  за организацию приема-сдачи 

   товарно-материальных ценностей и их постановку на баланс МКДОУ №14 

 

В соответствии с Федеральным законом №44 – ФЗ и в целях организации планомерной 

работы по упорядочиванию, учету и своевременной постановке на баланс МКДОУ №14 

материальных ценностей в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прием-передачу товарно-материальных ценностей, осуществлять приёмочной 

комиссией в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд МКДОУ №14. 

 

2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги), поступившие в МКДОУ 

№14 в виде добровольных пожертвований (дарения) своевременно и юридически 

правильно и незамедлительно ставить их на учет. Ответственный: Пчельникова С.И. 

 

3. Материально ответственному лицу вести   учет имущества, поступившего в МКДОУ 

№14 в качестве дарения (добровольного пожертвования). Ответственный: Пчельникова 

С.И. 

 

4. Принимать в дар материальное имущество только при оформлении следующих 

документов: заявление от Дарителя; договор между Дарителем и МКДОУ №14; акт 

приема-передачи материальной ценности; постановка на учет, присвоение инвентарного 

номера подаренному имуществу. Ответственный: Пчельникова С.И. 

 

5. Ответственному лицу, наделенному функциями по предупреждению коррупционных 

правонарушений, осуществлять систематический контроль за всеми действиями 

администрации, связанными с учетом материальных ценностей.  

 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Заведующий  МКДОУ №14            Т.В. Жукова 

 

 

С приказом ознакомлен:                 Пчельникова С.И. 

 
 


		2023-03-20T10:35:46+0300
	Жукова Татьяна Васильевна




